1

公文及檔案管理資訊系統驗證服務合約

            （以下簡稱甲方）委託中華民國資訊軟體協會（以下簡稱乙方）

驗證其公文及檔案管理資訊系統（以下簡稱本系統）是否符合行政院最新函

頒修正之「文書及檔案管理電腦化作業規範」(以下簡稱文檔規範)所訂之系統

功能，雙方合意訂定以下條款以資信守：

第一條 乙方驗證服務之範圍

乙方根據文檔規範，運用乙方指定之軟體系統功能驗證工具，提供甲

方驗證服務。驗證結果報請驗證審核委員會審核通過，乙方根據驗證

結果出具報告提供甲方，並以國家發展委員會檔案管理局及乙方名義

發給甲方本系統驗證通過之證書。

第二條 乙方驗證服務之報酬

111年同步受理「文書及檔案管理電腦化作業規範」(104年 7 月修正)

與「文書及檔案管理電腦化作業規範」(109 年 12月修正)的驗證申請，

以及受理「文書及檔案管理電腦化作業規範」(104 年 7月修正)換證，

請依欲申請之版本勾選(104 年 7 月增修版本不得與 109 年 12 月增修

版本同時申請驗證)：

「文書及檔案管理電腦化作業規範」(104 年 7 月修正)：

NAA EDRMS-1：2015 每次新臺幣 50,000元整。

NAA EDRMS-2A：2015：每次新臺幣 20,000 元整。

NAA EDRMS-2B：2015：每次新臺幣 20,000 元整。

NAA EDRMS-2A：2015 + NAA EDRMS-2B：2015：每次新臺幣

25,000 元整。

NAA EDRMS-1：2015 + 其他規格(NAA EDRMS-2A：2015、NAA

EDRMS-2B：2015)，每次新臺幣 50,000 元整。

「文書及檔案管理電腦化作業規範」(109 年 12 月修正)：

NAA EDRMS-1：2020 每次新臺幣 50,000元整。

NAA EDRMS-2A：2020：每次新臺幣 20,000 元整。

NAA EDRMS-2B：2020：每次新臺幣 20,000 元整。

NAA EDRMS-2A：2020 + NAA EDRMS-2B：2020：每次新臺幣

25,000 元整。

2

NAA EDRMS-1：2020 + 其他規格(NAA EDRMS-2A：2020、NAA

EDRMS-2B：2020)，每次新臺幣 50,000 元整。

「文書及檔案管理電腦化作業規範」(109 年 12 月修正)換證：

NAA EDRMS-1：2020：每次新臺幣 25,000元整。

NAA EDRMS-1：2020 +其他規格(NAA EDRMS-2A：2020、

NAA EDRMS-2B：2020)：每次新臺幣 25,000 元整。

第三條 甲方之權利與義務

甲方應按照國家發展委員會檔案管理局與乙方之驗證作業規定進行

本系統之驗證。

甲方應指派熟悉其公文及檔案管理資訊系統之人員，並配合乙方驗證

人員之指示，全程參與驗證程序。

甲方應將本系統連同作業系統環境以及電腦設備自行運往乙方所指

定地點接受驗證，並於驗證完畢後自行運回。

甲方應遵守國家發展委員會檔案管理局資通安全要求，參與驗證人員

不得為陸籍人士，且驗證期間不得攜帶或使用大陸廠牌資通訊產品。

驗證結果除甲方能證明乙方之驗證有故意或過失者外，乙方無返還或

減少驗證費用之義務。

第四條 乙方之權利與義務

乙方有指定驗證軟體工具之權利，甲方不得異議。

乙方提供之驗證申請函件如涉及個人資料之蒐集、處理、利用之行為

應事前取得甲方之書面同意，並遵守個人資料保護法規定。

乙方於收到甲方驗證之書面申請函件後，應在 14 個工作日內通知甲

方辦理驗證之時間。

乙方受理符合規定之申請文件後 30 個工作日內完成驗證，但因甲方

未依本合約規定之配合事項辦理者，不在此限。

乙方於驗證前應向甲方指定之代表說明驗證之程序，並答覆相關之問

題。

乙方得在驗證過程中錄製所有程序、文件與檔案，並予以保管。該等

資料非經甲方之書面同意，不得提供予國家發展委員會檔案管理局以

3

外之第三人。

乙方應提供具備防火、防竊、防盜等安全措施之驗證工作場所。

乙方應比照公務機關密等等級資料管理方式，管理甲方送交之文件及

軟體，例如採行使用專用封套裝封、與一般檔案分別存放、指定專人

管理等措施。

第五條 權利之歸屬

為驗證所設計之程序、開發之程式其權利屬乙方所有。

於驗證過程中所產生之文件與檔案為甲方所有，但乙方得依本合約第

四條第五項規定重製並保管之。

第六條 乙方驗證品質保證與除外責任

本系統通過乙方驗證即表示該系統符合甲方所申請公文及檔案管理

資訊系統驗證規格之要求。惟驗證結果包含下列事項：

一、 通過驗證之效力僅限於本系統中受驗證通過之功能，而不及於

未受驗證之功能。

二、 通過驗證之效力包含本合約第六條第一點內容及本次換證之

範圍，並不保證本系統之前身或後續改良或升級之版本亦符合

驗證規格之要求。

三、 通過驗證並不表示本系統在其他技術環境中亦符合驗證規格

之要求。

四、 通過驗證與系統效能無關，且不表示無瑕疵。

五、 通過驗證並不表示對甲方本身能力之證明。

六、 驗證通過證書以當時文檔規範適用期間為效期。

七、 換證

八、 如經查驗申請單位實際使用系統版本與驗證通過版本不同，將

撤銷證明。

第七條 驗證服務費用作業原則

甲方應須自行負擔驗證服務費用，付款方式如下﹕

一、 支票﹕

開立即期支票連同驗證申請文件以掛號方式一併寄至乙方。

支票抬頭：中華民國資訊軟體協會

4

地址：103 台北市大同區承德路二段 239 號 6 樓

中華民國資訊軟體協會收

二、 匯款﹕

匯款行庫：玉山銀行 中山分行 (銀行代號：808)

帳號：0417968026668

戶名：中華民國資訊軟體協會

甲方繳交申請驗證文件時依上述付款方式繳清，否則乙方將通知限 10

個工作日內繳納，逾期未繳者乙方述明欠費理由後退件。

甲方可於乙方正式受理申請日起 5個工作日內提出取消驗證申請，乙

方將退還驗證費用總額之 90%，逾過 5 個工作日提出取消驗證申請

者，其已繳之驗證費用概不退還。

第八條 申復作業

甲方於收到乙方驗證未通過通知後 10個工作日內(以郵戳為憑)，未向

乙方提出書面申復者，視同已接受驗證之結果，不再接受申復。

申復將提交驗證委員會討論與審核確認，原則於申復受理後 30 個工

作日內召開驗證委員會，並於會後 5個工作日內將回覆審核結果。

申復費用依每項核心功能新臺幣 2,000 元整計價，總費用需於正式受

理通知 3個工作日內繳納，申復以 1次為限。

申復除外事項：

一、 與驗證未通過項目無關。

二、 因系統功能或參數未於驗證前妥善設定而引起之錯誤。

三、 驗證時由甲方操作人員不當操作引起之錯誤。

第九條 合約之生效與終止

本合約自雙方簽署之日起生效，效期 90 個日曆天。

本合約如於期滿前終止，適用下列規定：

合意終止：經甲乙雙方書面同意，得終止本合約。

違約終止：甲乙雙方因其中一方違反本合約之規定，經他方以書面催

告限期履行，而未於期限內履行者，催告之一方得以書面通知違約之

一方後終止本合約。

如因可歸責於甲方之事由所致終止者，乙方除得依上款規定終止本合

5

約外，並得要求甲方支付驗證費用。

第十條 準據法與訴訟管轄權

甲乙雙方同意，本合約或違反本合約所致之任何爭議或糾紛，以臺灣

臺北地方法院為第一審管轄法院。

第十一條 合約之版本

本合約正本一式二份，由甲乙方各持一份為憑。

第十二條 本合約條文未規定事項，悉依「公文及檔案管理系統驗證網」網站

公告事項辦理。

6

立約人

甲  方：

法定代表人：

地 址：

電  話：

統一編號：

聯絡人:

聯絡電話:

乙  方：中華民國資訊軟體協會

法定代表人：沈柏延 理事長

地 址：台北市承德路二段 239 號 6 樓

電  話：02-2553-3988

統一編號：04193850

聯絡人: 力信恩

聯絡電話: 02-25533988#351

簽署日期：中華民國    年    月    日